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Protokół Nr  6/2021 

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Konopiska 

w Gminnej Hali Sportowej w Konopiskach dnia 22 czerwca 2021 r., 

 od godz. 13
00

 do godz. 16
00

 

 

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

  

W XXXII Sesji uczestniczyło 15 radnych. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy 

Konopiska - Pan Edward Bałdyga. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
obrad, w Sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy 

Konopiska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przewodniczący Rady 

Gminy Konopiska powitał Wójta – Pana Jerzego Żurka, zastępcę Wójta – Panią Iwonę Lisek, 

Sekretarz – Panią Barbarę Ankowską Lis, Skarbnik Gminy – Panią Jadwigę Janik, radcę 
prawną – Wiesławę Rodak, pracowników urzędu oraz radnych. 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad 

 

E. Bałdyga – odczytał porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXX i XXXI sesji Rady Gminy Konopiska. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Konopiska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
gminy. 

(dotyczy działki 767/37) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 
gminy. 

(dotyczy działki 769/12) 

8. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Konopiska za rok 2020, debata. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Konopiska wotum 

zaufania. 

10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym. 

11. Odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Konopiska 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

12. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Konopiska za 2020 rok wraz z opinią Komisji Rewizyjnej                      

o wykonaniu budżetu gminy Konopiska za 2020 rok. 

13. Odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Konopiska. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Konopiska za 2020 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Konopiska za 2020 

rok.        
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16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Konopiska. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Konopiska na lata 2021-2026. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki                                

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                           

w Katowicach na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku OSP w Jamkach”. 

21. Sprawy różne i zapytania. 
22. Zakończenie obrad. 

 

p. E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 

Uwag nie było.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie nowy porządek obrad. 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła nowy porządku obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXX i XXXI sesji Rady Gminy Konopiska. 

 

p. E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu? 

Uwag nie było 

 

p. E. Bałdyga  poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXX sesji, za przyjęciem: 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Protokół z XXX sesji został przyjęty jednogłośnie  

 

p. E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu? 

Uwag nie było 

 

p. E. Bałdyga  poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXXI sesji, za przyjęciem: 

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Protokół z XXXI sesji został przyjęty jednogłośnie  
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Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

 

Sprawozdanie przedstawił Wójt Gminy.   

E. Bałdyga – czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Pytań nie było. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Konopiska. 

 

E. Bałdyga: uchwała była omówiona, czy są pytania? 

Pytań nie było 

 

p. B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 263/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie oceny 

zasobów pomocy społecznej Gminy Konopiska – podjęta jednogłośnie. 
 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(dotyczy działki 767/37). 

 

p. B. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 264/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność gminy (dotyczy działki 767/37)- podjęta jednogłośnie. 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

(dotyczy działki 769/12) 

 

E. Bałdyga: uchwała była omówiona, czy są pytania? 

Pytań nie było 

 

p. B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
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Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

 

UCHWAŁA NR 265/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości 

stanowiącej własność gminy. (dotyczy działki 769/12) 

 

p. E. Bałdyga – powitał przybyłego na sesję Radnego Powiatowego – p. Mieczysława 

Chudzika. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Konopiska za rok 2020, debata. 

 

p. E. Bałdyga – poprosił zastępcę Wójta o przedstawienie raportu 

 

p. I. Lisek – omówiła raport o stanie Gminy Konopiska za rok 2020. 

 

p. E. Bałdyga – podziękował za przedstawienie raportu, zapytał czy są pytania do niego? 

Pytań nie było 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Konopiska 

wotum zaufania. 

  

p. B. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 266/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Konopiska wotum zaufania – podjęta jednogłośnie. 
 

p. E.Bałdyga – ogłosił 10 min. przerwy 

Przerwa 

p. E. Bałdyga - wznowił obrady 

 

Ad.10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok wraz ze 

sprawozdaniem finansowym. 

  

p. E. Bałdyga – poprosił p. Skarbnik o przedstawienie sprawozdań 

 

p. J.Janik – poinformowała, że sprawozdania zostały szczegółowo omówione na 

poszczególnych komisjach   
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Ad.11. Odczytanie opinii RIO o przedłożonym przez Wójta Gminy Konopiska 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. 

 

p. J.Janik –  odczytała opinię RIO – w załączeniu. 

 

Ad.12. Odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Konopiska za 2020 rok wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 

budżetu gminy Konopiska za 2020 rok. 

 

p. E. Bałdyga - poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii. 

p. P. Szczerbak – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Konopiska                               

o wykonaniu budżetu gminy Konopiska za 2020 rok oraz opinię Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy – w załączeniu. 

 

Ad. 13. Odczytanie opinii RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Konopiska  

 

p. P. Szczerbach – odczytał uchwałę RIO w sprawie zaopiniowania wnioski Komisji 

Rewizyjnej – w załączeniu 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Konopiska za 2020 rok. 

  

p. B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 267/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Konopiska za 2020 rok – podjęta jednogłośnie. 
 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Konopiska za 2020 

rok. 

 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 268/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Konopiska za 2020 rok – podjęta jednogłośnie. 
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p. E. Bałdyga – w imieniu radnych, mieszkańców i sołtysów pogratulował udzielenia 

absolutorium, podziękował pracownikom, wręczono kwiaty. 

p. J. Majdzik – pogratulowała w związku z udzieleniem absolutorium 

 

Wręczono kwiaty. 

 

p. Wójt - podziękował za podsumowanie całorocznej pracy, zaufanie i udzielone absolutorium, 

poinformował o inwestycjach na terenie gminy. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Konopiska. 

 

p. E. Bałdyga – poprosił  radcę prawną – Wiesławę Rodak o omówienie skargi 

 

p. W. Rodak – omówiła projekt uchwały 

 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

 

UCHWAŁA NR 269/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Wójta Gminy Konopiska – podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Konopiska na lata 2021-2026. 

 

E. Bałdyga: uchwała była omówiona, czy są pytania? 

Pytań nie było 

 

p. B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 270/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Konopiska na lata 2021-2026 

– podjęta jednogłośnie. 
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Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 

 

p. J. Janik – omówiła projekt uchwały 

E. Bałdyga -  czy są pytania do p. Skarbnik? 

Pytań nie było 

 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

 

E. Bałdyga -  czy są pytania? 

Pytań nie było 

 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 271/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konopiska na lata 2021-2031– podjęta 

jednogłośnie. 
 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

 

E. Bałdyga: uchwała była omówiona na komisjach, czy są pytania do p. Skarbnik? 

Pytań nie było 

 

p. B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 272/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA sprawie zmian 

w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok – podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 

zadanie pn. „Termomodernizacja budynku OSP w Jamkach”. 

 

E. Bałdyga: uchwała była omówiona na komisjach, czy są pytania ? 

Pytań nie było 

p. J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

 

E. Bałdyga -  czy są pytania? 

Pytań nie było 
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Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 15 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 273/XXXII/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                           

i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku OSP 

w Jamkach” – podjęta jednogłośnie. 

 

   

Ad. 21. Sprawy różne i zapytania. 

 

p. E. Bałdyga - poprosił o zabieranie głosu.  

p. A. Jarosz – zapytał o wyniki pomiarów hałasu na autostradzie 

p. B. Jabłońska – poprosiła o dostawienie ekranów przy autostradzie 

p. A. Janik – przychylił się do zapytania w sprawie hałasu na autostradzie 

p. M. Poleszczuk – zapytał, na jakim etapie jest opracowywanie MPZP dla Hutek oraz poprosił 

o podcięcie drzew na ul. Akacjowej podczas wykonywania oświetlenia 

p. A. Chmielewska – podziękowała za wykonaną drogę i parking przy szkole oraz przebudowę 
budynku KGW 

p. M. Parandyk – zapytał radnego powiatowego, na jakim etapie jest budowa chodnika w 

Kopalni przy ul. Szkolnej oraz zwrócił uwagę na sprawę starych dębów przy ul. Górnej w 

stronę starej leśniczówki, ponieważ tam buduje się nowe osiedle i gałęzie tych drzew dotykają 
nowych budynków 

p. J. Benesz – poruszył uwagę na koszenie poboczy 

p. R. Kołodziejczyk – zwrócił się z zapytaniem na temat Spisu Powszechnego oraz zwrócić 
uwagę na nagminne wyrzucanie skoszonej trawy między ul. Brzozową a Ks. Sławomira 

Kaczmarka 

p. E. Bałdyga – sprawa oczyszczalni, na jakim etapie jest postępowanie, na jakim etapie jest 

MPZP dla Hutek 

p.M. Chudzik – pogratulował wójtowi udzielonego absolutorium, odpowiedział radnemu 

Parandykowi na temat chodnika – projekt jest ukończony czekamy na informację o terminie 

przetargu, poprosił o odnowienie tabliczek wodociągowych oraz wypowiedział się w sprawie 

oczyszczalni ścieków w Hutkach 

p.J. Żurek –wyjaśnił sprawę MPZP Hutek – urząd posiada prawie wszystkie uzgodnienia i 

czeka na opinię RDOŚ, w sprawie koszenia – prace wykonywane są na bieżąco ponadto 

planowany jest zakup kosiarki ciągnikowej do koszenia poboczy.  

Wyrzucana trawa najprawdopodobniej nie pochodzi z terenu plebani a jest własnością 
mieszkańców, którzy ją tam wyrzucają. Udzielił również odpowiedzi dotyczącej oczyszczalni 

ścieków. 

p. J. Kielan – poinformował o stanie rozmów z GDDKiA na temat wykonanych pomiarów, na 

odcinek G będzie wydana decyzja naprawcza, odcinek H nie ma jeszcze opinii, poinformował 

również o planowanej wycince krzaków przy ul. Akacjowej 

p. P. Ganczarek – poinformował, że w gminie jest punkt do samospisu, dla osób nie 

posiadających dostępu do Internetu 

p. E. Bałdyga - czy są pytania? 

Pytań nie było 
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p. E. Bałdyga – zaprosił na mecz LOT-u w najbliższą sobotę, zaprosił również na obchody Dni 

Konopiska 

  

  

 Ad. 22. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad p. Edward Bałdyga Przewodniczący Rady podziękował za 

udział w sesji, zamknął obrady XXXII sesji Rady Gminy Konopiska. Sesja trwała do 

godz.16
00

. 

 

Protokół z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Niniejsza sesja była transmitowania i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokół sporządziła:                                                Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

 

 

   Agnieszka Jarosz                                                                         Edward Bałdyga 

 

 

 

 


